
 

 

令和４年９月 16 日 

 

医療機関・福祉施設の皆様へ 

 

愛媛県保健福祉部長  

 

 

「医療・福祉版応援金」の申請受付開始について 

 

平素、本県の医療・福祉行政に格別の御理解と御協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

さて、「医療・福祉版応援金」の創設につきましては、令和４年

８月 26 日付けでお知らせしたところですが、この度手続きの準備

が整い、下記のとおり９月 20 日（火）から申請の受付を開始する

こととなりました。 

つきましては、業務御多忙のこととは存じますが、受付期間内に

申請いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【受付期間】 

 令和４年９月 20 日（火）～10 月 11 日（火） 

 

 

【対象施設・支給金額・申請方法など手続きの詳細】 

県のホームページを御確認ください。 

愛媛県ホームページ「医療・福祉版応援金について」 

（https://www.pref.ehime.jp/h20100/iryou-fukushi-ouenkin.html） 

 

 

【お問い合わせ先】 

 医療・福祉版応援金コールセンター ※９月 20 日（火）9：00～受付開始 

  ℡：０８９－９０７－０８９２（土日祝日を除く 9：00～17：00） 

 

 ※本応援金の事務局（申請受付・支払い・コールセンター）業務

は伊予鉄総合企画㈱に委託しております。事務局からの連絡を

除き、本事業に関し県から直接連絡することはありませんので、

特殊詐欺には御注意ください。 

 


